ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC         Bình Định, ngày       tháng       năm 2024
V/v xây dựng Nghị quyết phê
duyệt Danh mục các tập quán
về hôn nhân và gia đình được

áp dụng tại địa phương

   Kính gửi: Sở Văn hóa và Thể thao

Xét đề nghị của Sở Tư pháp tại Văn bản số 1240/STP-VB&XLVPHC ngày

31/7/2024 về việc xây dựng Danh mục tập quán về hôn nhân và gia đình theo Điều
6 Nghị định số 126/2014/NĐ-CP; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Văn hóa và Thể thao căn cứ nội dung được giao tại Điều 6 Nghị định
số 126/2014/NĐ-CP ngày 31/12/2014 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều
và biện pháp thi hành Luật Hôn nhân và gia đình năm 2014, chủ trì, phối hợp với
các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng, trình UBND tỉnh để trình HĐND tỉnh ban
hành Nghị quyết phê duyệt Danh mục các tập quán về hôn nhân và gia đình được áp
dụng tại địa phương theo quy định của pháp luật như đề nghị của Sở Tư pháp tại
Văn bản số 1240/STP-VB&XLVPHC ngày 31/7/2024 nêu trên.

Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên
quan phối hợp thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- Sở Tư pháp;
- CVP, PVP TD;
- Lưu: VT, K1, K11.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

6127 10 8